Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 003/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE  Nº. 004/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº.

004/2015, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor

da empresa FABIANA MOREIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº. 04.710.271/0001-91, para

Contratação de empresa para aquisição de materiais, equipamentos e peças de reposição de

informática que serão utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Londrina,

perfazendo o valor total de R$. 7.878,00 (sete mil, oitocentos e setenta e oito reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13

DE FEVEREIRO DE 2015.

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                         Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 003/2015

DISPENSA POR LIMITE Nº. 004/2015

  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli , ratifica a
Dispensa de Licitação nº. 004/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2015

Contratado: FABIANA MOREIRA DA SILVA - ME

CNPJ nº. 04.710.271/0001-91

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE INFORMÁTICA QUE SERÃO

UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

Valor: R$ 7.878,00 (sete mil, oitocentos e setenta e oito reais).

Data da Assinatura: 13 de Fevereiro de 2015.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE FEVEREIRO DE 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015, após a abertura e julgamento
da proposta da empresa licitante para Contratação de empresa para prestação de serviços de
diárias, incluindo hospedagem em quarto coletivo, alimentação e transporte na cidade de
Curitiba - PR, para atender pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pela Secretaria

Municipal de Saúde para tratamento médico fora de domicílio, adjudicando os serviços para a
seguinte empresa: CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.
04.891.162/0001-18, vencedora do lote único, totalizando o valor de R$ 27.096,00 (vinte e
sete mil e noventa e seis reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE
FEVEREIRO DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 014/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no
inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº 003/2015, ratifica
para todos os efeitos a dispensa de licitação, homologando o presente processo, em favor da
empresa: INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA E CIA LTDA - ME,  inscrita  no CNPJ nº.
09.022.527/0001-91, para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de
02 (dois) quadros de fotos aéreas, medindo 1.90 x 1,10 mt e fornecimento de CD com arquivo
digital, para a Prefeitura do Município de Nova Londrina, perfazendo o valor total de R$. 3.380,00
(três mil e trezentos e oitenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12

DE FEVEREIRO DE 2015.

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                        Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

3
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 014/2015

DISPENSA POR LIMITE Nº. 003/2015

  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli , ratifica a
Dispensa de Licitação nº 003/2015, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2015

Contratado: INÊS TEREZINHA MAAS GARCIA E CIA LTDA - ME

CNPJ nº. 09.022.527/0001-91

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 02 (dois)

quadros de fotos aéreas, medindo 1.90 x 1,10 mt e fornecimento de CD com arquivo digital,

para a Prefeitura do Município de Nova Londrina.

Valor: R$. 3.380,00 (três mil e trezentos e oitenta reais).

Data da Assinatura: 11 de Fevereiro de 2015.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11
DE FEVEREIRO DE 2015.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: TARCISIO HENRIQUE BUSATO AMADEU MEI

     CNPJ sob nº. 19.673.806/0001-79

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de
condicionadores de ar, nos prédios públicos municipais de Nova Londrina-PR.

Pregão Presencial nº. 003/2015

Valor Contratual: R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a prestação dos

serviços e entrega dos produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20

do mês subseqüente ao da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente

atestadas pelo servidor designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 003/2015 ou até a data

de 29/01/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                                 Nova Londrina, 29 de Janeiro de 2015.

                                                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: PATRÍCIA DEZORDI – INFORMATICA ME

     CNPJ sob nº. 11.901.991/0001-08

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de cartuchos de tinta, tipo originais, que serão utilizados nas

impressoras instaladas nas Instituições de Ensino municipais de Nova Londrina-PR.

Pregão Presencial nº. 112/2014

Valor Contratual: R$. 27.230 (vinte e sete mil e duzentos e trinta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente
ao da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor
designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 112/2014, ou até a data de

13/02/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                    Nova Londrina, 13 de Fevereiro de 2015.

                                                                                                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ROQUE PAPELARIA LTDA. EPP

     CNPJ sob nº. 05.877.195/0001-76

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de tonners, tipo originais, que serão utilizados nas

impressoras instaladas nas Instituições de Ensino municipais de Nova Londrina-PR.

Pregão Presencial nº. 112/2014

Valor Contratual: R$ 9.790,00 (nove mil e setecentos e noventa reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente
ao da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor
designado para receber o objeto.

Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 112/2014, ou até a data de

13/02/2016.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                    Nova Londrina, 13 de Fevereiro de 2015.

                                                                                                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                          Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

5

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROQUE PAPELARIA LTDA. EPP

CNPJ sob nº 05.877.195/0001-76

Pregão Presencial n.º 106/2013

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos

da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DURAÇÃO, que trata do prazo de duração e

prorrogação do contrato nº 003/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato,
com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 10 de
janeiro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº
003/2014, datado de 10 de janeiro de 2014.

                                       Nova Londrina, 06 de janeiro de 2015.

                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                            Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO:TORNEARIA MARILENA LTDA-ME

CNPJ sob nº. 09.609.903/0001-49

Pregão Presencial n.º 108/2013

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos

das Cláusulas DÉCIMA SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA
PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação do contrato nº 004/2014,

resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº
8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 10 de janeiro de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº
004/2014, datado de 10 de janeiro de 2014.

                                         Nova Londrina, 06 de janeiro de 2015.

                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                            Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

6
EXTRATO DO 1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

CNPJ sob nº 79.972.691/0001-45

Pregão Presencial n.º 105/2013

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos

da CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA, que trata do prazo de duração e

prorrogação do contrato nº 001/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato,
com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 06 de
janeiro de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº
001/2014, datado de 06 de janeiro de 2014.

                                       Nova Londrina, 06 de janeiro de 2015.

                                          DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                            Prefeito Municipal

CONTRATO DETRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

TERMO ADITIVO Nº 028/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada

pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da

Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: LEANDRO VICENTE DE CARMO,brasileiro (a), ocupante do cargo MOT. VEICULOS

PESADOS, portador do RG nº8.507.239-0 - PR, CPF nº045.101.819-22, residente e domiciliado no

município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços deMOT.

VEICULOS PESADOS, sob o regime INSS, Edital de Abertura 005/2014, fica seu vencimento prorrogado

pelo Decreto N° 004/2015 por mais 12 meses.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

 Nova Londrina, 03 de fevereiro de 2015.

____________________________________

CONTRATANTE

____________________________________

CONTRATADO

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Nova Londrina - Paraná

           Publicação:  Sexta-Feira

13 de fevereiro de 2015

Edição: 0585

7
Testemunhas:

1 - ___________________________            2 - _______________________________

CONTRATO DETRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

TERMO ADITIVO Nº 038/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada

pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da

Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ROSINEIDE DOS SANTOS,brasileiro (a), ocupante do cargo OPERARIO, portador do RG

nº4.854.749-4 - PR, CPF nº272851378-39, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado

do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 17/02/2014, para Prestação de Serviços do OPERARIO,

sob o regime INSS, Edital de Abertura 003/2014, fica seu vencimento prorrogado pelo Decreto N° 004/2015

por mais 180dias até11/08/2015.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de

Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 17 de fevereiro de 2015.

____________________________________

CONTRATANTE

____________________________________

CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________            2 - _______________________________